3

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  26.08.2024  № 469
г. Ельня

О запрете розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции в связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, посвященных Дню знаний

В соответствии с пунктом 9 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 05.12.2005 №156-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях», пунктом 1.5 плана мероприятий МО МВД России «Дорогобужский» по обеспечению правопорядка и общественной безопасности на территории обслуживания МО МВД России «Дорогобужский» № 206 от 19 августа 2024 года «О мерах по обеспечению безопасности граждан и общественного порядка в период подготовки и проведения Дня знаний и на основании обращения Начальника МО МВД России «Дорогобужский» подполковника полиции Бурдина А.В., Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить розничную продажу алкогольной, спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, на прилегающих к образовательным учреждениям территориях 2 сентября 2024 года.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области 				Н.Д. Мищенков

	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр., отд.экон.-2

	Т.А. Федусова

	тел. 4-24-30
26.08.2024г

		Разработчик:

	Е.В. Зизина

	тел. 4-15-44
26.08.2024г

	Визы:

	К.Д. Жукова     _____________
	«___»______ 2024 г.

	С.В. Кизунова   _____________
	«___»______ 2024 г.

	А.А. Ковалев     _____________
	«___»______ 2024 г.

Рег. № 0469 от 27.08.2024, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 27.08.2024 09:24:22; Мищенков Николай Данилович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 27.08.2024 09:25:24, Распечатал________________
image1.png